
                                       令和８年１月１６日 

第３学年保護者 様 

                                      岐阜県立羽島高等学校長 

 

令和７年度卒業証書授与式について（案内） 

 

 寒冷の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校教育活動にご理解とご協力
を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、お子様は入学以来、学業・部活動・生徒会活動等によく精励され、高校生活を修了されようとしていま
す。その間、保護者の皆様には並々ならぬご苦労もあり、今のお喜びもひとしおかとご拝察いたします。 
 つきましては、本年度の卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。ご多用のこととは存じますが、是非
ともお子様の卒業を祝し、ご列席賜りますようご案内申し上げます。 

  

記 

 

 １ 日   時    令和８年３月１日（日） 午前１０時より 
 ２  受   付       本校体育館 １階（8:50～9:40） 
３ 会   場    本校体育館 ２階 

 ４ 日   程      8:50～ 9:40  保護者の受付および入場完了 
            10:00～11:00  卒業証書授与式（体育館） 
                     11:00～11:20  ホームルーム（生徒のみ） 

 

【 お 願 い 】 

    （１）下記の出欠票にご記入の上、１月３０日（金）までに、お子様を通じて担任まで提出してください。 
    （２）保護者の方につきましては受付を８時５０分から行い、９時４０分までに入場完了となっています。 

１０時を過ぎますと、式場への入場ができなくなりますので、お早めにお越しください。また、本校 
の駐車スペースは、数に限りがありますので、公共交通機関のご利用をお願いします。 

    （３）駐車場は、雨天および校内グラウンドの状態が悪い場合は、不二羽島文化センター第５駐車場および
第７駐車場となります。事前にメールでお知らせしますので、必ず確認をお願いします。会場までの
移動には車で５分、徒歩で１５分ほど時間がかかりますので、ゆとりをもってお越しください。詳し
くは、裏面をご参照ください。 

    （４）室内用スリッパをご用意ください。 
  （５）当日も通常の学校生活と同じく、端正な身だしなみ（服装、頭髪等）で登校させてください。 

栄えある卒業証書授与式が厳粛に行えますよう、ご理解とご協力をお願いします。 
  （６）感染症予防対策として、以下の事柄についてもご了承ください。 

・式には原則各生徒につき、保護者２名様までの参加とさせていただきます。また、兄弟等お子様を
 連れての参加はご遠慮願います。 
・保護者の方の座席位置につきましては全席指定とさせていただきます。 
・体調がすぐれない場合は、自粛していただきますようお願いします。 

（７）厳粛な式典ですので、体育館に入場後、携帯電話等の電源をお切りください。なお、 
式典中の写真撮影・動画撮影はご遠慮願います。式典終了後卒業生が退場する場面よ 
り撮影していただけます。 

-----------------------------------き り と り---------------------------------- 

令和７年度岐阜県立羽島高等学校卒業証書授与式の出欠について 

（どちらかを○で囲んでください）                   提出期限：１月３０日（金） 
 

出席します(___名)      ・     欠席します 

 

                              ３年   組   番 
 

                            お子様の氏名                  
 

                            保護者ご芳名                  

 

 ※やむを得ず未就学児を連れて参加される場合は、以下に一言書いて先にご連絡ください。 
  （                                 ） 
 



駐車場について 
 

雨天および校内グラウンドの状態が悪い場合は、本校より、車で５分、徒歩で１５分ほどにある不二羽島文化セ

ンターの「第５駐車場（マクドナルド羽島店近く）」と「第７駐車場（ステーキのあさくま羽島店近く）」に駐車し

ていただくことになります。その場合は、事前にすぐーるでお知らせします。大変ご迷惑をおかけしますが、ご理

解とご協力のほどよろしくお願いします。 

 

不二羽島文化センター 第５駐車場および第７駐車場 058-393-2231 

 
 

羽島高校 

 

 


